
— 1470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

296

UCHWA£A Nr XXXVI/310/08 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie: upowa¿nienia dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Obornikach
do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
ze zm.) w zwi¹zku z art. 31 ustawy z dnia 7 wrze�nia 2007 r.
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192
poz. 1378 ze zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala co
nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Obornikach Pani¹ Hannê Kniat do za³atwiania w imieniu
Burmistrza indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej, dotycz¹cych podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ni-
ków alimentacyjnych.

§2. Upowa¿nienia, o którym mowa w §1, udziela siê na
czas nieokre�lony. Wygasa ono z chwil¹ cofniêcia upowa¿nie-
nia albo rozwi¹zania stosunku pracy.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê dyrektorowi O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Obornikach.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97 poz. 674 z poz. zmianami), zwanej dalej Kart¹
Nauczyciela, oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) a tak¿e rozporz¹dzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z
pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo Podgórne
uchwala co nastêpuje:

297

UCHWA£A Nr XLI/393/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania,
nauczycielom przedszkoli, szkó³ podstawowych, gimnazjów i liceum prowadzonych przez Gminê, niektórych

sk³adników wynagrodzenia

§1. 1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
funkcyjnego, motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektó-
rych innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2009.

2. Regulamin o którym mowa w ust. 1 stanowi inte-
graln¹ czê�æ niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w ci¹gu 14 dni po jej
opublikowaniu w Dzienniku Urzêdowym Wojewody Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat

Poz. 296, 297



— 1471 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole lub szko³ê
dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2. Dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3. nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole,

4. roku bud¿etowym - nale¿y przez to rozumieæ okres od 1
stycznia do 31 grudnia 2009 roku,

5. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6. tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin - nale¿y przez to
rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 3 KN oraz uchwa³ Rady Gminy
z dnia 26 marca 2002 Nr LXVIII/666/2002 oraz z dnia 15
lutego 2005 Nr XLVII/302/2005

7. uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

8. Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674 z poz. zmianami),

9. rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia
za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181 ze zmianami).

ROZDZIA£ II

Dodatki
Dodatek motywacyjny

§2. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielom
wyró¿niaj¹cym siê w pracy, a w szczególno�ci za:

a) jako�æ �wiadczonej pracy i wykonywanie dodatkowych
zadañ lub zajêæ,

b) co najmniej dobr¹ ocenê pracy lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego,

c) osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej opiekuñczej i wycho-
wawczej,

d) systematyczne doskonalenie zawodowe,

e) dobr¹ wspó³pracê z rodzicami,

f) zaanga¿owanie nauczyciela w pracê pozalekcyjn¹.

g) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2i 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom dyrek-
tor placówki.

§3. 1. Dyrektorom placówek o�wiatowych dodatek moty-
wacyjny przyznaje Wójt Gminy.

2. Przyznaj¹c dodatek motywacyjny dyrektorowi pla-
cówki o�wiatowej Wójt uwzglêdnia:

a) dba³o�æ o powierzony mu maj¹tek placówki zarówno pod
wzglêdem przepisów BHP jak i walorów estetycznych,

b) w³a�ciwe dysponowanie bud¿etem placówki,

c) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych bezpieczeñstwa i
higieny pracy pracowników, i uczniów,

d) dba³o�æ o rozwój zawodowy pracowników i opiekê nad
m³odymi nauczycielami,

e) wspó³pracê z rodzicami i w³adzami gminy,

f) realizacjê polityki o�wiatowej gminy,

g) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

h) opiniê organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny.

§4. 1. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na okres
1/2 lub 1 roku w odniesieniu do roku bud¿etowego.

§5. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego okre�lany jest
kwotowo, mo¿e wynosiæ do 50% wynagrodzenia zasadnicze-
go pobieranego przez nauczyciela otrzymuj¹cego ten doda-
tek.

2. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§6. 1. Kwotê przeznaczon¹ na dodatki motywacyjne dla
nauczycieli, ustala siê w wysoko�ci 150,00 z³ miesiêcznie, w
przeliczeniu na jeden etat kalkulacyjny wykazany w sprawoz-
daniu EN-3 za rok 2008.

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Uprawnionymi do otrzymania dodatku funkcyjnego
s¹:

a) dyrektorzy placówek o�wiatowych,

b) wicedyrektorzy,

c) kierownicy �wietlic szkolnych,

d) wychowawcy klas,

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NIEKTÓRYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRADZANIA, ORAZ DODATKU MIESZKANIOWEGO
NAUCZYCIELOM PRZEDSZKOLI, SZKÓ£ PODSTAWOWYCH, GIMNAZJÓW I LICEUM PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ

TARNOWO PODGÓRNE W ROKU 2009

Poz. 297



— 1472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

e) nauczyciele przedszkola,

f) opiekunowie sta¿u,

g) nauczyciel doradca,

h) nauczyciel konsultant.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

4. Dodatek funkcyjny dyrektorom placówek o�wiatowych
przyznaje wójt gminy, a dla pozosta³ych stanowisk kierowni-
czych wymienionych w §7 ust. 2 dyrektor placówki.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powierze-
nie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatki funkcyjne o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopów dla poratowania zdrowia, w okre-
sach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ zajmowania stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§8. 1. Ustala siê wysoko�ci dodatku funkcyjnego dla sta-
nowisk okre�lonych w §7 w sposób nastêpuj¹cy:

a) dyrektor szko³y o liczbie oddzia³ów:

- od 21 do 30 � 2.080,00 z³

- od 11 do 20 � 1.780,00 z³

- do 10 � 1.490,00 z³

b) wicedyrektor szko³y -  740,00 z³

c) dyrektor przedszkola do 4 oddzia³ów � 1.190,00 z³

d) dyrektor przedszkola powy¿ej 4 oddzia³ów �  1.490,00 z³

e) kierownik �wietlicy szkolnej - 450,00 z³

f) wychowawca klasy, nauczyciel przedszkola - 150,00 z³

g) opiekun sta¿u -  50,00 z³

h) nauczyciel doradca lub konsultant - 500,00 z³

Dodatek za warunki pracy

§9. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje na-
uczycielom pracuj¹cym:

a) w szko³ach nie bêd¹cych specjalnymi, którzy prowadz¹
zajêcia w klasach specjalnych - 20%, a w przypadku gdy
klasy te s¹ ³¹czone - 25% wynagrodzenia zasadniczego,

b) nauczycielom szkó³ nie bêd¹cych specjalnymi, którzy pro-
wadz¹ nauczanie indywidualne dzieci zakwalifikowanych
do nauczania specjalnego - 20%

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje w
ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy
go wymiar zajêæ oraz w przypadku gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych warun-
kach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w
wysoko�ci proporcjonalnej je¿eli nauczyciel realizuje w wa-
runkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego go wymiaru zajêæ lub jest zatrud-
niony w niepe³ny wymiarze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê
lat w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³ w trakcie miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Szczegó³owe zasady zaliczania okresów zatrudnienie
do sta¿u pracy, bêd¹cego podstaw¹ ustalenia dodatku o
którym mowa w ust. 1 okre�la rozporz¹dzenie.

Dodatek mieszkaniowy

§11. 1. Dodatek mieszkaniowy, zwany dalej dodatkiem,
przys³uguje nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do
zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wy-
miarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego czasu pracy.

2. Dodatek wyp³acany jest na wniosek nauczyciela,

3. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y a
dyrektorowi szko³y Wójt Gminy

§12. 1. Nauczycielowi o którym mowa w §1 przys³uguje
dodatek w wysoko�ci uzale¿nionej od liczby cz³onków jego
rodziny i wynosi miesiêcznie:

a) 20,00 z³ - dla 1 osoby

b) 30,00 z³ - dla 2 osób

c) 40,00 z³ - dla 3 osób

d) 50,00 z³ - dla 4 i wiêcej osób

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim mieszkaj¹cych:

a) ma³¿onka,

b) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu,

Poz. 297



— 1473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

c) pozostaj¹cych na jego utrzymaniu dzieci do ukoñczenia 18
roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jed-
nak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

d) pozostaj¹ce na jego utrzymaniu niepracuj¹ce dzieci stu-
diuj¹ce, do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu bez wzglêdu na wiek.

3. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi, bêd¹cego tak¿e na-
uczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1, ma³¿onkowie
wspólnie okre�l¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ do-
datek.

4. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

§13. 1. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹-
ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o
jego przyznanie.

2. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o której
mowa w §2 ust. 2, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
zobowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y a
dyrektor otrzymuj¹cy dodatek - Wójta.

3. Nienale¿ne pobranie �wiadczenia przez nauczyciela
podlega zwrotowi.

§14. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania
pracy a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej. W przypadku
jednak gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

d) korzystania z urlopu do poratowania zdrowia,

e) przebywania w stanie nieczynnym,

f) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§15. 1. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do
pe³nych z³otych ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê,
a kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nych z³otych.

2. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

ROZDZIA£ III

Specjalny fundusz nagród

§16. 1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczy-
cieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze w wyso-

ko�ci 1% planowanego rocznego funduszu wynagrodzeñ
nauczycieli, z przeznaczeniem na nagrody Wójta Gminy i
dyrektorów placówek o�wiatowych.

§17. 1. Dokonuje siê podzia³u �rodków wymienionych w
§12 w sposób nastêpuj¹cy: 80% �rodków przeznacza siê na
nagrody dyrektorów placówek o�wiatowych 20% �rodków
przeznacza siê na nagrody Wójta Gminy.

§18. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy. Nagrodê mog¹ otrzymaæ nauczyciele
posiadaj¹cy:

a) co najmniej dobr¹ ocenê pracy, lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego,

b) wybitne osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuñczej.

2. Dyrektorzy placówek o�wiatowych przyznaj¹ nagrody
na podstawie regulaminów przyznawania nagród obowi¹zu-
j¹cych w danej placówce.

§19. 1. Nagrody Wójta Gminy przyznawane s¹ nauczy-
cielom pracuj¹cym w placówkach o�wiatowych prowadzo-
nych przez Gminê z w³asnej inicjatywy organu prowadz¹cego
lub na podstawie umotywowanego wniosku:

a) dyrektora placówki,

b) rady rodziców,

c) rady szko³y,

d) wizytatora kuratorium o�wiaty.

e) zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cych w szkole.

§20. 1. Nagrody Wójta Gminy przyznawane s¹ raz w
roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. Wnioski o przyznanie nagrody wójta nale¿y sk³adaæ do
20 wrze�nia 2009 roku.

§21. 1. W szczególnych wypadkach nagrody te mog¹
byæ przyznawane w innym terminie.

ROZDZIA£ IV

Zasady obliczania wynagrodzenie za godziny ponadwy-
miarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§22. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela (³¹cznie z dodatkami za trudne i uci¹¿liwe warunki
pracy oraz za warunki szkodliwe dla zdrowia je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w takich warun-
kach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanego w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ustêpie 1, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

Poz. 297



— 1474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

§23. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub zakoñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za
dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z;

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozu,

b) wyjazdem dzieci na wycieczkê lub imprezê,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, - traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

§24. 1. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê

ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.

2. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

§25. 1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw
oblicza siê analogicznie jak za godziny ponadwymiarowe.

2. W przypadku gdy nauczyciel pe³ni zastêpstwo na sta-
nowisku, które ma wy¿szy obowi¹zkowy tygodniowy wymiar
zajêæ godziny te rozlicza siê wed³ug jego osobistego zaszere-
gowania.

§26. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê z do³u.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d i 10 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 165, 165a,
166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust.
11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicz-
nych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) Rada
Gminy Tarnowo Podgórne uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dochody bud¿etu gminy na 2009 rok w
wysoko�ci: 109.000.000,00 z³ - z tego:

- dochody bie¿¹ce w kwocie 106.235.748,00 z³

- dochody maj¹tkowe w kwocie 2.764.252,00 z³

2. Dochody bud¿etu okre�la za³¹cznik nr 1 do mniejszej
uchwa³y

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹ w
szczególno�ci:

298

UCHWA£A Nr XLI/400/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie: bud¿etu Gminy Tarnowo Podgórne na rok 2009

a) dotacje celowe na realizacjê zadañ z zakresu administracji
rz¹dowej i innych zadañ zleconych ustawami w wysoko�ci
3.308.847,00 z³ zgodnie z za³¹cznikiem nr 3

b) dotacje celowe na realizacjê w³asnych zadañ bie¿¹cych
gmin w wysoko�ci 347.924,00 z³

c) dotacje celowe na realizacjê zadañ bie¿¹cych realizowa-
nych na podstawie porozumieñ z innymi jednostkami
samorz¹du terytorialnego w wysoko�ci 422.464,00 z³ zgod-
nie z za³¹cznikiem nr 8

d) dotacje celowe na realizacjê zadañ inwestycyjnych reali-
zowanych na podstawie porozumieñ z innymi jednostka-
mi samorz¹du terytorialnego w wysoko�ci 957.000,00 z³
zgodnie z za³¹cznikiem nr 8

§2. 1. Ustala siê wydatki bud¿etu Gminy na rok 2009 w
wysoko�ci 133.790.120,00 z³ � zgodnie z za³¹cznikiem nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹:

Poz. 297, 298


